
2024 年 10 月 31 日 

お客様各位 

マニー株式会社 

総括製造販売責任者 平井明 

  

  

外国における「マニーダイヤバー」の自主回収に関するお知らせ 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造販売する「マニーダイヤバー（一般的名称：歯科用ダイヤモンドバー）」に

つきまして、中国市場にて市中品の抜取検査における不合格通知を中国国家薬品監督管理局よ

り受けました。詳細確認中ですが、中国規制要求に従い対象製品の自主回収を実施することとい

たしました。 

なお、抜取検査で不合格となった項目は、中国の製品登録における独自の記載事項であり、他域

で製造販売する製品への影響はございません。 

 

関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますことを心よりお詫び申し上げます

とともに、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも引き続きマニー製品をご愛顧賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

1. 回収対象製品 

 マニーダイヤバー 

 

2. 対象ロット番号 

 D249491400、D249183400 

 

3. 回収対象国 

中国 

 

 

 

以上 


